pembebas dari al-‘Atik suku Qays bin ‘Adi, dimana ia lebih terkenal dengan

sebutan Al-Adawiyah atau Al-Qaysiyah atau juga disebut Al-Bashriyah.

Rabi’ah dilahirkan sekitar tahun 95-99 H, 717 M di Basrah.2 Rabi’ah adalah

perempuan sufi yang dianggap sebagai perintis aliran tasawuf Hubbul

Ilahiyah. Dia mengajak manusia berbagi rasa dalam bertaqwa. Mencintai

Allah melebihi segala yang ada. Mengesampingkan urusan dunia yang

bersifat sementara dan fana. Setiap langkah perjalanan waktu diprioritaskan